五、交易协议的主要内容及履约安排

公司与北京华融于2022年9月30日签署《股份转让协议》，主要内容和履约安排如下：

（一）合同主体

出售方：天风证券股份有限公司

购买方：北京华融综合投资有限公司

转让标的：出售方有意根据本协议的条款和条件向购买方出售其持有的恒泰证券股份有限公司（以

下简称“标的公司” ）内资股股份中的249,397,261股，占标的公司总股份数的9.5754%，且购买方有意

根据本协议的条款和条件向出售方购买标的股份。

（二）转让对价和股本变更调整

本次交易的转让价格合计为人民币1,800,000,000（壹拾捌亿）元（以下简称“转让价款” ），标的

股份的转让价格约为每股人民币7.22元（以下简称“每股价格” ）。 为免疑义，每股价格与转让价款为含

权交易价格， 即标的股份包含的截至交割日标的公司尚未分配的利润、 股息及分红等应当归属于购买

方。

如标的公司发生任何除权事项，则本次交易的标的股份数量、每股价格和/或转让价款（视情况适

用）应进行相应调整，双方应秉承善意根据本协议的约定另行签署补充协议，就调整后的股份数量、每股

价格和/或转让价款达成书面约定，以确保标的股份数量占标的公司总股份数的比例和本次交易的转让

[...]

销、撤销、注销或不予续展，或发生分类评级严重下调等实质影响相关标的集团公司正常可持续经营的

事件。

（四）共管专用账户

双方应在监管银行以出售方名义开立共管专用账户，由购买方（或其授权人士）和出售方（或其授

权人士）作为共管专用账户的共同监管人。双方应当在本协议签署日或之后尽快和监管银行另行签署共

管专用账户协议。

（五）付款方式

1、在本协议签署日后的一个工作日内，购买方应向出售方指定银行账户支付人民币200,000,000

（贰亿）元的定金。

2、在本协议签署日后且共管专用账户根据本协议约定完成开立之日（以孰晚者为准）后的一个工

作日内，购买方应将人民币1,200,000,000（拾贰亿）元的转让价款支付至共管专用账户，并待约定的

条件均具备时按照共管专用账户协议约定的方式指示监管银行自共管专用账户中解除该等转让价款的

资金监管并将该等转让价款支付或划转至出售方指定银行账户（完成该等支付或划转之日为“首期价

款支付日” ）；出售方届时应及时配合解除该等资金的监管。

3、在本协议签署日后且共管专用账户根据本协议约定完成开立之日（以孰晚者为准）后的一个工

作日内，购买方应将人民币400,000,000（肆亿）元的转让价款支付至共管专用账户，并待约定的条件

均具备时按照共管专用账户协议约定的方式指示监管银行自共管专用账户中解除其中人民币300,